
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Медведевский детский сад № 4 «Ромашка» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «12» января 2026 г. №5/1/О 

 

 

О создании рабочей группы и утверждении планов мероприятий 

в МДОБУ «Медведевский детский сад №4 «Ромашка» 

 в рамках Года единства народов России 

В соответствии с Указом Президента РФ от 25.12.2025 № 962 «О проведении в 

Российской Федерации Года единства народов России», укрепления национального 

единства, мира и согласия между народами Российской Федерации, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по проведению в МДОБУ «Медведевский детский сад №4 

«Ромашка» мероприятий Года единства народов России (далее – рабочая группа) в 

следующем составе: 

Председатель: старший воспитатель Чепакова А.Г 

Члены: старший воспитатель Сельдюкова В.В.; 

педагог-психолог Шахурдина Т.А.; 

инструктор по физической культуре Павловская Т.А 

музыкальный руководитель Новоселова А.С 

музыкальный руководитель Макарова Е.В 

учитель-логопед Рыкова Н.А 

учитель-дефектолог Загайнова В.Е 

2. Утвердить и ввести в действие с 12.01.2026 года: 

2.1. Программу основных мероприятий МДОБУ «Медведевский детский сад №4 

«Ромашка», посвященных Году единства народов России (далее – организационный 

план). 

2.2. Изменения в основную образовательную программу дошкольного 

образования  МДОБУ «Медведевский детский сад №4 «Ромашка» в части 

дополнения календарного плана воспитательной работы планом воспитательных 

мероприятий, посвященных Году единства народов России (далее – план 

воспитательной работы).  

 



3. Рабочей группе: 

 обеспечить реализацию организационного плана в установленные им сроки; 

 изучить действующие и, по мере принятия, новые федеральные, региональные 

и муниципальные нормативные и методические документы, касающиеся 

организации и реализации мероприятий, посвященных Году единства 

народов России; 

 организовать информирование педагогических работников о проводимых в 

МДОБУ «Медведевский детский сад №4 «Ромашка» мероприятий Года 

единства народов России; 

 совершенствовать материально-техническую базу для проведения 

мероприятий, посвященных Году единства народов России 

4.Делопроизводителю Габдрахмановой Д.Н создать раздел «2026-Год единства 

народов России» на официальном сайте и разместить программу 

мероприятий. 

5.Старшему воспитателю Чепаковой А.Г ознакомить всех педагогов с 

программой и организовать работу по ее реализации. 

6. Воспитателям ежемесячно включать мероприятия программы в КТП. 

      7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОБУ  

«Медведевский детский сад 

 №4 «Ромашка»                                                                         Н.А.Найденович        

 


		2026-02-26T14:35:26+0300
	п.Медведево
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕДВЕДЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 4 "РОМАШКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




